
 
 

BUPATI LAMPUNG TENGAH 
PROVINSI LAMPUNG 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN LAMPUNG TENGAH 

NOMOR  1  TAHUN 2023 
 

 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH NOMOR 10 TAHUN 
2020 TENTANG PEDOMAN ADAPTASI KEBIASAAN BARU 

DALAM PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN CORONA 

VIRUS DISEASE 2019 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI LAMPUNG TENGAH, 
 
Menimbang   : a. bahwa berdasarkan Diktum Kelima 

Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 

53 Tahun 2022 tentang Pencegahan 

dan Pengendalian Corona Virus 
Disease 2019 pada Masa Transisi 

Menuju Endemi, ditetapkan bahwa 

Gubernur, Bupati/ Walikota 
diinstruksikan untuk mencabut 

peraturan daerah dan peraturan 

kepala daerah serta ketentuan/ 
kebijakan lain yang memberikan 

sanksi bagi pelanggar ketentuan 

Pemberlakuan Pembatasan Kegiatan 

Masyarakat (PPKM); 

 



b. bahwa organisasi kesehatan dunia 

World Health Organization (WHO) 
dalam siaran resminya, telah 

menyatakan bahwa pandemi Corona 
Virus Disease 2019 (Covid-19) telah 

selesai, sesuai ketentuan Diktum 
Kedua Instruksi Menteri Dalam Negeri 

Nomor 53 Tahun 2022 tentang 

Pencegahan dan Pengendalian Corona 
Virus Disease 2019 pada Masa 

Transisi Menuju Endemi; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan 

sebagaimana huruf a dan huruf b 
diatas, perlu menetapkan Peraturan 

Daerah tentang Pencabutan Peraturan 

Daerah Nomor 10 Tahun 2020 
tentang Pedoman Adaptasi Kebiasaan 

Baru Dalam Pencegahan dan 

Pengendalian Corona Virus Disease 
2019. 

 

Mengingat  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

: 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 

1959 tentang Penetapan Undang-
Undang Darurat Nomor 4 Tahun 

1956   tentang    Pembentukan     

Daerah     Otonom 
Kabupaten-Kabupaten dalam 

Lingkungan Provinsi Sumatera 

Selatan (Lembaran    Negara    
Republik    Indonesia  Tahun  1956 

Nomor 55, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 

1091) sebagai Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 1821); 



 

 
 

 

 
 

 

 

 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 

2009 tentang Kesehatan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 14, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 
5063) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

menjadi Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 

6856); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 

Kerja menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung 

Tengah Nomor  9  Tahun  2016  
tentang  Pembentukan  dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten 

Lampung Tengah (Lembaran Daerah 



 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Menetapkan  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

: 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Kabupaten Lampung Tengah Tahun 

2016 Nomor 9, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Lampung Tengah 

Nomor 6) sebagaimana    telah    

diubah    dengan    Peraturan Daerah 
Kabupaten Lampung Tengah Nomor 10 

Tahun 2021 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Lampung Tengah Tahun 

2021 Nomor 10, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Lampung Tengah 

Nomor 57); 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  

KABUPATEN LAMPUNG TENGAH 

dan 

BUPATI LAMPUNG TENGAH  

 MEMUTUSKAN: 

PERATURAN DAERAH TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH 

NOMOR 10 TAHUN 2020 TENTANG 

PEDOMAN ADAPTASI KEBIASAAN BARU 
DALAM PENCEGAHAN DAN 

PENGENDALIAN CORONA VIRUS DISEASE 
2019. 

Pasal 1 

Peraturan Daerah Kabupaten Lampung 

Tengah  Nomor 10 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Adaptasi Kebiasaan Baru Dalam 

Pencegahan dan Pengendalian Corona 
Virus Disease 2019 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Lampung Tengah Tahun 2020 
Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Lampung Tengah Nomor 51) 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 



 

 
 

 

 

 
 

 

Pasal 2 

 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada 

tanggal diundangkan. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, 

memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam 

Lembaran Daerah Kabupaten Lampung 
Tengah. 

 
 Ditetapkan di Gunung Sugih 

pada tanggal  2 Agustus  2023 

BUPATI LAMPUNG TENGAH, 

                     ttd 

MUSA AHMAD 

 

Diundangkan di Gunung Sugih 
pada tanggal  2 Agustus 2023 

SEKRETARIS DAERAH 

KAB. LAMPUNG TENGAH, 

ttd 

NIRLAN 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN LAMPUNG TENGAH 
TAHUN 2023 NOMOR 1. 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

      Kepala Bagian Hukum 
  Setdakab. Lampung Tengah 

                     ttd 

           YASIR ASROMI 
 

NOREG. PERATURAN DAERAH KABUPATEN LAMPUNG 

TENGAH PROVINSI LAMPUNG : 01/1408/LTG/2023. 


